ilzserront en breife temps pur la greinder party diftierites, et defiruitz a

toutzjws, que Dieu ne voilla. Le lemur d'afams des at tides de les ditet

chartres qu* lour bcfiigncnt de declaration finfueut cy apres premerement,

ceft aftajfavoir.

Sciatis nos ademendationemftannar' nofir' in com' Devon' ail tranquil-

litatem et utilitntem ftannatorum ntftrcrion prœdielorum earundem con-

cejpsp pro nolis et heeredibus noftris, quod omnesftanr.atores pried' operan-

tes inftannarUs iilis quee funt dominica noftra, dum operantur in eifdem

ftannariis liberifint et quieti de placitis nativorum, et de omnibus placitis

et quirdis curiam nofiram et haredum noftrorum qttalitei'cunque tangenti-

bus, ita quod non respondsant coram aliquibusjufticiariis vel mini/Iris nof-

trisfeu haredum noftrorum de aliquo placito feu querela infra prœdict"

ftantarias emergentibus, nisi coram cufiode noftroftannariarum noflrarum

prœdiflarum qui pro temporefuerit, (exceptis placitis terra, vita, et mem-

brorumy nec non recedant ab operationibus fuii per fummonitionem alicuius

minifirorum nostroi utn feu haredum noftrorum, nisi per fummonitionem dicti

cufiodis nofri. Et quod quietism de omnibus tallagiis, theoloniis,ftalla-

giis, auxiliis et aliis cuftumis quibufeunque in villis, portubus, feriis et

mercatis infra com' f>radiflum de bonisfuis propriis, &c.

Sur quay phfe declarer fi autres perfones que les cfiainors overants in les

eflayneries avtront et emeyeront lafranchise grante per la dite chartre du

roy drficome la dite chartre wet, quod omnesJlannatores pradieii operantes

iuftannariis illisfint libeii, &c. Et auters personnel que les overours, eeft-

afeavoir lours maijlies que les tovint et lours servants et auires clcymont

mefme la franchise. Et auxint plese declarer ft les ditz t-vertrs y ave

ront les franchfes en autre temps que quant ilz overont in mefme Veft-

eyncry, dejicome la chartre voet dum operantur in eifdem ftannariis liberi

fint, &c.

Endroit de les dites paroles. Operantes in ftannariis illis^ et dum ope

rantur in eifdem ftannariis,fount clcrement entendus, de operariis laboran-

tibus duntaxat inftannariis illis fine fraude et dolo, et non de aliis, nec

alibi laborantibus.

Itemfoil declare fi mefimes- let overours averont mefme les franchises

tant come Us averont aillors que in les definesnts que feurent au roy laiell

no/Irefiignior It roy que ore eft. La quel roy ayell lour grantaft la dite

chartre autemps del dit grant des franchises deficomc la chartre voet,